
令和 2 年 3 月 4 日 

保護者・生徒の皆様へ 

エクセラン高等学校 

学校長 安 藤 善 二 

 

今後の日程等について 

 

日頃より本校教育活動へご協力いただき誠にありがとうございます。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を

賜り感謝申し上げます。 

さて、現在も日本国内において新型コロナウィルス感染の事例が相次いで報告されており本校におきましても

臨時休校により対応しておりますが、現時点における今後の行事、日課の変更点について下記の通りまとめまし

たのでお知らせ致します。今もなお、不安定な状況が続いており大変ご心配をお掛け致しますが、何卒ご理解ご

協力を賜りますよう宜しくお願いします。 

 

記 

 

① 臨時休校の期間について 

政府の要請、新型コロナウィルス拡散状況等を踏まえ 3 月 17 日(火)までを臨時休校と致します。 

なお、今後の状況によっては休校期間が延長される場合もありますので、その際は改めてご連絡致します。 

 

② 学年末テストの返却及び補習について 

学年末テストの答案に解答例を添付し同封致しました。本来であれば補習が必要になる生徒もいますが、生

徒の健康と感染拡散防止の観点から今回は実施しませんので、テストの見直しをしっかり行ってください。 

 

③ 補充課題について 

年間を通して授業の欠席時数が多い生徒については、各教科の学習を習得するための補充課題を課します。

補充課題の進め方については、各担任より連絡があります。 

 

④ 休校期間中の部活動や個別の活動等について 

・ 休校期間中の部活動や学校における活動は当面の間、禁止しております。 

・ 補充等により登校の必要がある生徒については、担任(担当者)よりご連絡した後、承諾書の提出をお願

いしております。ご協力の程宜しくお願いいたします。(※ 承諾書は本校ホームページからもダウンロード可能です。) 

・ 特に、ご家庭のご事情等により登校を希望される場合は、各担任にご相談ください。 

 

⑤ 終業式と園芸当番について 

現在のところ 3 月 18 日(水)の終業式は、実施する予定です。また、春休みの園芸当番活動も 3 月 19 日より

当初の計画を組み直して再開する予定です。裏面の園芸当番表を確認してください。なお、今後の感染状況

の変化や休校期間が延長された場合は、延期もしくは中止する可能性もありますのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

エ ク セ ラ ン 高 等 学 校 
 担当 教  頭：小 林 眞 一 
    教務主任：須 藤 輝 親 
 E-mail:kyoumu@excellent.ed.jp 

TEL:0263-32-3701／FAX:0263-35-9080 


